Iacobus comes Cipriani de Aquila;  
 Colamactus Petry de Aquila;  
 Bucius Abbatis Baioris de Vussura de Aquila;  
 Iacobus Mactotii de Aquila;  
 Iohannes Paulus Bertulani de Perusio, habitator Aquile;  
 Notrius Lalla de Posta, habitator Aquile;  
 Notrius de Lallo de Civita regali, habitator Aquile;  
 Ranallus Pamphili de civitate Regali, habitator Aquile;  
 Lucas Marellus de civita Regali;  
 Colicchia Antonii Lalli de Posta;  
 Mauritius Martini de Posta;  
 Benedictus Madii de Posta;  
 Sanctus Cole Lally de Posta;  
 Antonius Petrutii Lovy de Posta;  
 Bartholomeus Franciosu de Posta;  
 Paulellus Berardi de Guigono;  
 Antonius de Morolino de Guigono;  
 Blasius Bate de Guigono;  
 Dominicus Andree Rigarally de Guigono;  
 Antonius alias Feritore de Guigono;  
 Frater Anellus Cole de Guigono.

Sub datum XVI maii 1467 in civitate Aquile adnotatur quod supradicti testes comparuerunt in Curia Capitanei et commissarii predicte civitatis. (ff. 113 - 114)<sup>23</sup>

30 - Innicus de Davalos Montis Odorisii comes, regius collateralis et consiliarius ac regni huius Magnus Camerarius | et presidentes Regie Camere Summarie. Magnifico viro capitaneo terrarum Montanee et Civite ducalis amico | nostro carissimo. Salutem. Scire nos volumus quam ad modum coram nobis presentata fuit, pro parte magnifici | civitatis Aquile, quedam petitio tenoris et continentie subsequentis: coram vobis magnificis

<sup>23</sup> Il f. 115 bianco.

et excellentibus | dominis Regie Camere Summarie et vestre curie comparet Johannes Jacobi de Aquila nuntius deputatus | a camerario et quinque artium civitatis Aquile hoccassione certi banni emanati pro parte Regie Maiestatis. | Quod debent plena fides de datiis sive gabellis que exiguntur in dicta civitate et eius | comitatu et docere per publica privilegia vel antiquatas consuetudines pro ut in dicto banno latius | continetur alias et verum que in castro la Poste exigit et exigi consuevit certum datum sive | gabellam a transeuntibus per dictum territorium cum salmis rebus et bonis. Licet de iis non habeant privilegia fortasse que ex temporis diuturnitate se amissa habet, tamen testes antiquissimos senes et | valitudinarios qui predictis habent plenam informationem nec possent comode ad dictam cameram | et hanc civitatem personaliter venire propter ea cum omni reverentia vestrum officium implorando supplicat | atque petit ut dignentur prefate vestre donationes dictam examinationem commictam in provincia Aprutii et | in loco prope dictum castrum la Poste ubi facilius veritas reperiri poterit. Que facta legitima examinacione vestro Domino pro facile invenient dictum castrum et homines ipsius iuste et rationabiliter esse in possessione | iuris exigendi passus et gabellas ut super et ita offerunt se probaturos cum triennio competenti et petunt | commissarium et deputarii et ad predictam et quolibet predictorum se admici tit dicte universitatis et ad predictam et quolibet predictorum se acvaaehz petit dicte universitatis et | hominum satisfacere et providere commictimus vobis examinationem testium per eos coram nobis producendorum | in dicta causa quos quid digerentur examine curabitis prestito quis per vos iuramento de veritate dicenda | interrogando de causa scientie, loco et tempore prout postulat ordo iuris quamquidem examinationem | propesse ad nos clausam et sigillatam admictere curabitis quam citius fieri potuit. Datum | in Regia Camera Summarie, die XX martii MCCCCLXVII Petrus Giptius pro magno camerario. |

Registrata in comuni secundo folio. |  
Petrillus actorum magister. | (f. 116)

31 - Notarius Iacobus de Foce de Aquila presentat in Regia Camera Summarie, pro parte dicte universitatis, quoddam testimoniale productum per infrascriptos homines in presentia domini Andree Scoccia de Aveczano, capitanei terrarum Montanee et Civite Ducalis, de antiquis vectigalibus sive gabellis exactis in terra Laposta a transeuntibus per passum dicte terre et a portantibus mercantiis et rebus diversis.

Nomina testium sunt hec:

Colicchia Antonii Lalli de Posta;  
Martinus Mantiny;

Sanctes Cole Lany de Posta;  
 Frater Antonellus Cole de Laposta, ordinis Heremitarum Sancti Augustini;  
 Benedictus Mandi de Laposta;  
 Antonius Petrus de Posta;  
 Bartholomeus Franciosi;  
 Antonius de Castro Gurgonii;  
 Paulus Bernardi de Castro Gurgonii;  
 Dominicus Andree Farelli de Gurgonii;  
 Antonius Merolini de castro Gurgonii;  
 Lucas Colecte Marelli de Civita regale;  
 Honufrius Antonii Lalli de Posta;  
 Bucius abbatis Maxii;  
 Ranallus Pamphili de Civita regali;  
 Calamactus de Aquila;  
 Petrus Paulus Herculani;  
 Iacobus Mactotii de Aquila.

« Et ego Baptista de Parutis de Campulo, actorum magister in dictis  
 terris Montanee et Civita ducali per dictum dominum capitaneum in  
 presenti causa actorum magister specialiter deputatus premissis actesta-  
 tionibus examinatis et aliis actis interfui eaque rogatus scribere subscripti  
 et pro cautela quorum interest hic in fine facies fidem mea propria manu  
 subscripti et publicavi signumque meum apposui consuetum (signum)<sup>24</sup>.  
 (ff. 117 - 125)<sup>25</sup>

32 - Camerarius et quinque artium civitatis Aquile dominis Inicho  
 de Davolos Montis Odorisii comiti regio collaterali consiliario Regnique  
 Sicilie benemerito Camerario etc. et Presidentibus Regie Camere Sum-  
 Marie scribunt in hac forma: illustres ac magnifici domini benefactores  
 nostri commendationem per commissione de V. M. S. habbiamo producte  
 dinanti al magnifico capitano della Montagna tute nostre rascuini et  
 consuetudini quali habiamo innel rescotere de una certa gabella innel nostro  
 castello della Posta sopre le quali per la dicto signor capitano estato facto  
 lualligato processo el quale serrato ut moris et iuris est mandamo per  
 lu presente in mani di V. M. S. le quali pregamo et supplicamo se di-  
 gneno volere exequire questa faccenda mediante qualche voglia laiustitia  
 innellaquale questa et ogni altra faccenda recommandamo ad V. M. S. of-  
 ferentes et Aquile die 21 maii 1467<sup>26</sup>. (f. 129)<sup>27</sup>

<sup>24</sup> Non è indicato il diritto.

<sup>25</sup> I ff. 126 - 128 sono bianchi; al f. 128t.: ad sunt duo sigilla.

<sup>26</sup> Il camerario delle cinque arti della città di Aquila trasmette al Gran Camerario il processo istruito da quel Capitano per l'esazione dei diritti al castello della Posta.

<sup>27</sup> Adest sigilla Camerarii.

33 - Magnificis dominis dominis ac benefactoribus nostris domino Inicho de Davalos Montis Odorisii comiti Regio Collaterali Consiliario regni Sicilie benemerito camerario et etc. ac presidentibus Regie Camere Summarie (etc. (f. 129 t.)

34 - Egregio viro iudici Blasio de Benevento, Regio Capitaneo Montis Fusculi, amico nostro carissimo.

Regni Sicilie magnificus camerarius. (f. 130) <sup>28</sup>

35 - Innichus de Davalos miles Montis Odorisii comes regius colateralis et consiliarius ac regni huius Sicilie Magnus Camerarius | et presidentes Regie Camere Summarie. Egregio iurisperito viro iudici Blasio de Benevento regio capitaneo Montis Fuscoli amico ca|rissimo. Salutem. Quia in causa recollectionis iuriuum plathee seu cabelle de terra Gripteminarde provincie Principatus Ultra | que possidetur per magnificum Lediczleum de Aquino utilem dominum ipsius terre Gripteminarde sunt non nulli testes necessario producendi et examinandi pro parte dicti Lediczlae super infrascriptis informationibus presentatis in dicta camera per eum quorum | testium audientia per dictam cameram vobis est commissa propterea vobis dicimus et ex regia nostrique parte committimus et mandamus quatenus testes omnes qui pro parte dicti Ladiczela coram vobis predicti fuerint unum post alium semotim et in secreto | interrogando eos de loco causa scientie et aliis circumstanciis pro ut postulat ordo iuris super dictis informationibus bene diligenter | ac per extensum exonerare velitis receptoque ab unoquoque ipsorum testium pro parte regie curie predicto debito iuramento de | veritate dicenda quorum testium depositiones et dicta una cum dictis informationibus in presentibus vestris literis interclusa | clausa et sigillata ut decet ad hanc cameram destinare beatis.

Datum in eadem Camera Summarie, Neapoli, die | septimo mensis iulii quintedecime indictionis MCCCCCLXVII Nicolaus Antonius de Montibus locumtenens registri camerarii. |

Petrillus actorum magister. |

Registrata in comuni secundo. | (f. 131 t.) <sup>29</sup>

36 - Excellens et potens domine post recommandationem his superioribus diebus per magnificum virum | Ladislaus de Aquino utiliter dominum Gripte Maynardi presentate mihi fuerunt et presentes eiusdem |

<sup>28</sup> Adest sigilla camerarii; i ff. 130t. - 131 sono bianchi.

<sup>29</sup> Il Gran Camerario dispone che il giudice Blasio di Benevento interroghi i testi prodotti da Ladislao d'Aquino, padrone di Grottaminarda su alcuni diritti fiscali dallo stesso vantati; c'è da segnalare l'accenno alla procedura da seguire per l'interrogazione dei testi « semotin et in secreto ».

vestri excellentie commissionis lictere in quibus precipitis et mandatis ut ad instantiam prefati magnifici | Ladislai examinare deberet nonnullos testes per eum producendos serratim sigillatim et | in secreto petendo ab eis et unoquoque eorum de causa scientie, loco et tempore et aliis circumstantiis oportunis. Ego vero in quantum in me est vestro domino hobedire mandatis nonnullos testes | per magnificum Ladislaum productos examinavi et eorum dicta et depositiones | in scriptis reddegi per manus notarii Donati de Sancto Marcho de Montefuscolo pro notario et | scriba assumptia illaque vobis dicimus introclusa eiusdem vestris excellentie commissionis licteris una | cum informationibus transuncto semper me offerendo vestris excellentie et dominationibus | recommitendo. Datum in Montefusculi die V septembris prime inductionis. |

Servitor iudex Blasius de | gubernatoribus commissarius et supra | ad testium iuramenta examinatam deputatam. | (f. 132 t.)<sup>30</sup>

37 - « Informaciones, date per magnificum virum Ladiclaum de Aquino utiliter dominum Gripte Minarde de provincia Principatus Ultra super recolleptione cabelle seu passus dicte Gripte minarde, sunt hec videlicet:

La chiacza overo passo dela Grocta se recoglie in questa forma videlicet:

I - In primis since passasse mercacia de bestiame grossa deverriano pagare tari dece per centenaro ma allo presente se paga quando tari II et quando tari III et questo convene che per forza li facza questa habilitate che se no li facii legeramente scanczerria la chiacza.

II - Item chi porta summa grossa paga grana II et si valesse cento uncze la summa non paga più. Et si fusse suma pichula paga granum I per soma et since vindessero o comparassero deverriano pagare grana XVIII per uncza mano nost paga se no grana VI et quando VII aczoche quilli tucze venginano.

III - Item quilli chincze vindessero o comparassero victunaglia pagano grana I per soma et che comparasse o vendesse lo Ionidi paga uno tornese per soma ancho da Sancta Agacta inqua et da Altripaldo inqua non pagano passo et tucto questo supradicto et antiquissimo stato.

IV - Anchi quando la felice memoria de Re Alfonso fece parlamento generale concesse tucti passi et cabelle ali Signori delo Reame et questo lo deve sapere lo senior Conte de Fundi et altri signuri. (f. 133)<sup>31</sup>

<sup>30</sup> Al f. 132 leggesi: excellenti et potenti domino domino Innicho de Davalos militi montis Odorisii comiti Regio Collaterali et Consiliari huius Sicilie magno camerario presidentibus Regie Camere Summarie etc.

<sup>31</sup> I ff. 133t. 134t. sono bianchi.

38 - Depositiones supra dictorum testium productorum super iuribus passum Gripteminarde quorum nomina sunt hec:

Antonius Pansa de Montesarchio;  
 Marinus Tomasellus de Benevento;  
 Dominicus Casertanus de Benevento;  
 Bartholomeus de Supino de Benevento;  
 Bernardus Conte de Tramonto;  
 Iulianus de Amodio de Tramonto;  
 Meus de Gripta Maynarda;  
 Nicolaus de Cervo de Gripta Maynarda. (ff. 135 - 136) <sup>32</sup>

39 - Coram vobis magnificis dominis domino Nicolao Antonio de Montibus locumtenenti Regie Camere Summarie presidentibus et rationalibus eiusdem Camere exponitur reverenter pro parte magnificarum personarum domine Polisene Pannone et domini Salvatoris de Sangro utilium dominorum castrorum Luceti et Calcabuttatii dicentium superioribus diebus fuisse eis iniunctum et mandatum ex parte regie Maiestatis ex provisione ipsius regie Camere quatenus infra dies viginti comparere legitime deberent in eadem Camera ad docendum et allegandum si qua vectigalia exigunt quo iure exigunt si eorum interesse putaverunt et si infra terminum edicte de producendo dicta iura et privilegia facientia super vectigalibus ipsis non comparuerint ad alligandum omnia quare non vero amiserint omnia iura facientia pro eis super dicta vectigalibus et quare vero incurserint penam in dicto mandato contentam pro ut hec et alia in dicto mandato ad quod se referunt continetur. Et intendentes exponentes ipsi prout tenentur regiis et vestris obedire mandatis hodie die VIII agusti infra terminum legitime comparent per providum virum Antonellum de Crapriglia de dicto Castro Lucete de provincia Comitatus Molisii eorum nuctium spetialem et vassallum et allegavit esse verum quod tempore immortalis memorie Regis Alfonsi respondebatur et solvebatur condam tunc domino Antonio de Sangro viro dicte domine Polisene et patri ipsius domini Salvatoris de duc. XV pro passibus omnium castrorum suorum et turris Tragonarie per condam dom. Franciscum Moliber dum inhumanis egit dicto domino regie vivente demum motis guerris pervenit dicta turris seu castellum in manibus magnifici domini Caroli de Sangro et minime ex dictis iuribus aliquid perceperunt.

Et sic de vectigalibus et passibus nil aliud habuerunt et habent nisi ex transitu aliquando animalium mercantilium transeuntium per tenimenta dictorum castrorum de quolibet centenario grana X pasculatum tenimenta

<sup>32</sup> Il f. 136t. è bianco.

dictorum castrorum etc. Et de venditione vini et victualium provenientium ex dictis castris pro qualibet uncia grana quinque ... (ff. 137 - 138)<sup>33</sup>

40 - « Quisti sono li capituli et antyquate consuetudine dello recognyere, percepere et avere che se deve allo passo seu gabella de Machya pr czascheuna salma che dali passa delo subscripto bono videlicet:

In primis qualunca persona passasse per llo dicto passo consumma di bruchato deve pagare allo dicto passo overo alla piaczaro che recoglyera la dicta gabella per chasche una summa.	tr. V
Item per summa de villuty overo per summa de seta	tr. II½
Item per summa de panni de colore	gr. X
Item per summa de pannichi	grani VII½
Item per summa de dobrecty et altri opere seu panni bianchy	grani VII½
Item per czascheuna libra de czaffarana	grana II½
Item per summa de roba de merczaria	grana X
Item per summa de ramme lavorato	grana V
Item per summa de holio	grana V
Item per summa de lana	grana V
Item per summa de caso	grana V
Item per summa de cera	grana V
Item per summa de mele	grana V
Item per summa de roba como ey canella pepe et altre speczellarye	grana X
Item per summa de aczaro	grana V
Item per summa de ferro	grana V
Item per summa de puinnio overo stayno tanto lavorato quanto no	gr. V
Item per summa de pede	gr. V
Item per summa de quinzame tanto conczato quanto no conczato	gr. V
Item per summa de confecty overo czuchari	gr. X
Item per summa de tunyna et sarde in barili	gr. V
Item per summa de lino	gr. V
Item per summa de fune overo de cannam	gr. V
Item per summa de czenguye overo de spaoo	gr. V
Item per summa de roganguye de greta videlicet de pinguyata e scutelle arczola	gr. II
Item per summa de fructy et foglyamme	gr. II
Item per summa de grano (f. 139)	gr. II
Item per summa de olyo	gr. II
Item per summa de vino	gr. II
Item per summa de sale	gr. II

<sup>33</sup> Il f. 138t. è bianco.

Item per summa de nocelle sencza cochulo	gr. V
Item per summa de nocelle et de nuce cochulicte	gr. II
Item per summa de castangnye	gr. II
Item per bovi domato	gr. X
Item per cavallo, iomenta, mula, somaro che se porta ad vendere	gr. X
Item per genchy et vache armentizce che se menasseno ad vendere	gr. V
Item per centenaro de porczyche che passano	tr. V
Item per centenaro de peccore	tr. II½
Item per centenaro de crastaty	tr. II½
Item per centenaro de crape	tr. II½
Item per summa de sella et barda che passano.	gr. V
Item per summa de coperte de cavallo	gr. V
Item per summa de loncze longue overo legerese ochyavarine	gr. V
Item per summa de balestre	gr. V
Item per summa de carne salata	gr. V
Item per summa de pesse	gr. II
Item per summa de scarpe	gr. V
Item per testa de czasche uno indio	gr. XII½
Item per testa de schyavo che se andasse ad vendere	gr. X
Item per czasche una mola de molino che passasse	gr. X
Item per testa de ruffyano overo de puctana	gr. X
Item per summa de olive	gr. II
Item per llo martello et cochyara de frabecare	gr. X
Item per seca et acecta che andasse a guadangnyare	gr. X
Item per summa de mitallo lavorato o no	gr. V
Item per summa de piutro lavorato o no lavorato	gr. V
Item per summa de tavole	gr. II
Item per summa de banbace	gr. V
Item per summa de roba che lecty quando scasano che passano o altre massarie de casa	gr. V
Item per summa de omne altre robe che passano acetico le prediche (f. 139 t.)	gr. II

Item lo dicto passo sive la dicta gabella ave de retorno franchi infra octo di et se la persona passa carica et ala retornata puro carryca lo piaczaro si po assua requesta recoglyre la dicta gabella de quelle summe che vorra videlicet o delle prime passate overo delle summe che retornano ad sua peticione. (f. 140) <sup>34</sup>

41 - Ferdinandus Dei gratia Rex Sicilie Ierusalem et Hungarie universis et singulis presencium seriem inspecturis, tam presentibus quam fu-

<sup>34</sup> Il f. 140t. è bianco.

turis quarumque omnibus nostris subditis nostras liberales manus libenter porrigimus illis inibentibus gratias concedimus quorum erga nos statimque nostrum promptum auxilium paratumque cognoscimus sane per sindicos civitatis nostre Manfredonie vero et pro parte universitatis et hominum ipsius fuerunt Maiestati nostre in nostra supplicacionis presentata et porretta capitula tenoris et continentie subsequentis capituli gracie et supplicatione de mandate et supplicate ala Sacratissima Maiesta del Signore Serenissimo et inclito Signore don Ferrando, Dei gratia Re de Sicilia Ierusalem et Ungarie per la universitate et speciali citatini dela cita de Manfredonia. In primis supplica la universita de Manfredonia che vestra Maiesta se digne promeutereli sub verbo et fide regalium la dicta cita tenere in demanio et de non venderela, non alienarela et non impegnarela nec etiam in governo darela nec etiam sub quovis alio quesito colore concederela o subiungarela ad nisciuna persona de cio che stato preheminentie et condicione se fosse. Sed tenerela in domenio et sopra la corona reale secundo uno capitulo confirmato, acceptato e ratificato per la inclita et felice memoria de re Alfonso vestro patre et per isso promisso et de novo concesso secundo se concerte ad uno privilegio per essa felice memoria facto et concesso ala dicta universitate lo quale vestra Maiesta se digne confirmarello et de novo concedere. Et si per casu la vestra Maiesta lo governo overo alienacione dela dicta cita havesse dato a quale se voglia (f. 141) persona factono privilegio con quali se voglia clausule et cautizie revocarlo et annullarlo et che per lo presente capitulo statim et incontinentie sia casso, nullo et revocato etiam si per la felice memoria facto et concesso ala dicta universita de re Alfonso vestro patre fosse stato concesse et per vui confirmato ad quali se voglia preghere e supplicarane etiam si fosse stato ademandato per essa universitate placet Regie Maiestati.

II - Item supplica la dicta universitate che vestra Maiesta se degne de gratia speciali concedere et de novo donare et confirmare che lo officio de la capitania, assessoraro e mastro de actitato dela dicta cita non concedereli ne donarli a persona alcuna de zoche statu, condicione et preminencia se fosse issi ne alcuni de ipsi ad vitam et si per casu, vestra Maiesta li havesse concessi et fattone privilegio a qual si voglia persona con qualsevoglia clausole e cautize revocarlo et annullarlo, etiam si per la felice memoria de re Alfonso vestro patre fosse stato concesso et per vui confermato in quolibet anno lo dicto capitania, assexore et mastro de acti debia venire personalmente, e non per substituto, subnome de vestra Maiesta con lectira ad sigillo pendente; aliter non sia tenuta essa Universitate acceptarelo e obedirlo inpune. Et quilli officiali sono stati uno anno non possono ne ausano venire per fin del capo di anni cinque in commenzzando dal presente anno della VI ind. videlicet che tucti offi-

ciali sono stati in essa cita in lo dicto anno quocumque titolo et numero et iuridictione et cussi altri officiali avessero a venire per lo (f. 141 t.) anno sequenti gradatim non possono ne ausano havere officio, iuredictione e preheminentia in la dicta cito, dopo l'anno de loro officio, si non son passati li dicti anni cinque et che li dicti officiali fornito haveranno loro tempo, debiano stare ad sindicato per quaranta di; dipo diposto loro officio, li quali sindici che averanno a sindicareli dicti officiali se debiano elegere per populum dicte civitatis, placet Regie Maiestati.

III - Item supplica la dicta Universita che vestra Maiesta se degne per gratia speciale confirmare et de novo concedere che per lo capitaneo, iudici et mastro de acti et cussi omne altro officiale avesse venire ad essa cito per nome et parte vestra Maiesta sia de seperato dalo castellano et cussi o contra si como per la felice memoria de re Alfonso vestro patre ne fo concesso et che chi ha lo castello de essa cito non aliter ne possa havere officio ne iuredictione ne preheminentia in essa cito, ne per se, ne per lo substituto, ne per modo ne colore alcuno, placet Regie Maiestati. Item supplica essa Universita che vestra Maiesta de lo capitaneo dessa cito overo qualsivoglia altra corte de officiali de vestra Maiesta de qual sevoglia termine et diricto da quali se voglia persona che li dicti denuptianti possano et ausano se repentire de lore denunzie, pene et accuse avesero fatte infra tre di senza (f. 142) pena et pagamento alcuno et etiam sine havessero iurato de non repentirse in manu de li dicti officiali et che per tali repenitementi non consentiatur per iuri et che ancora habia loco in presentatione de instrumento secundo altre citate de quisto reame ne per privilegio speciale, placet Regie Maiestati.

IV - Item supplica essa Universita che vestra Maiesta se degne concederli et de novo donarli de gratia speciale che lo capitaneo de essa cito overo altro officiale de vestra Maiesta ne ausa ne possa procedere contra li citadini de essa cito et habitanti et comoranti in essa ex officio mero vel ad denunciaciōnem partis de verbis iniuriosis etiam si essent verbera cum pugillis absque modo sanguinis effusione, ma la parte lesa debia agere contra ipsa o alcuni de ipsa et accusareli cum libello, altramente li dicti officiali non possano procedere como o dicto di sopra, nisi ad instanciam partis ordinarie et cum libello et cum accusare volentis si como altre citate de quisto reame tenero per privilegio speciale, placet Regie Maiestati.

V - Item supplica essa Universita che vestra Maiesta sempre se digne concederi et de novo donare che lo capitaneo de essa cito et sua corte omni altro officiale de vestra Maiesta non auseno ne possano procedere contra li citadini habitanti et comoranti in essa ex officio vel ad querelam partis deli delicti et excessi che non si fanno in tempo de loro officio sed

tamen possuno procedere contra ipsi o alcuno de ipsi deli delicta e accuse le quali se faranno in (f. 142 t.) loro tempo et non de loro predecessuri, secundo uno privilegio teni la cita de Nocera deli Saracini exhibatum privilegium alligata et providebitur.

Item supplica essa Universita che vestra Maiesta se digne de gratia speciale concedere et de novo donare che tucti officiali li quali son stati dela recolenda felice memoria de re Alfonso vestro patre in essa cita et hanno exercitato officio iurisdictione et preheminenzia sub quocumque titulo, numero vel vocabulo che vestra Maiesta se digne fareli stare ad sindicato per di XXXX et che li sindici ausa et possa eligere lo populo de essa cita, placet Regie Maiestati. Verum quo adsindicators deputandos servetur prout hactenus servari consuevit.

VI - Item si la dicta Universita che se digne vestra Maiesta de gratia speciali confirmare et de novo concedere et donare ala dicta Universita tucti privilegii, gracie, franchicie, immunitate et consuetudine le quale havito tenute e possedute e gaudiute e alo presente gaudeno, tenino e possedino dalo tempo che non è memoria de homini in contrario. Et in tempo de la felice e recolenda memoria de vestro patre per sin al presente di e per li altri ripassati, placet Regie Maiestati.

VII - Item supplica la dicta Universita che vestra Maiesta se digne de gratia speciale confirmare e de novo concedere e donare ad essa Universita la cabella delo vino lo dacio grande, la cabella dela carne, lo thuminagro li doi tari delu (f. 143) portu, li tre tari deli trabe: le quali cabelle la dicta Universita have tenute e possedute e tene e possede secondo per li privilegi concessi ad essa Universita per vestri predecessori largiamente se contene e demostra con tutte quelle ragioni, condicioni e capituli spectante e pertinente ad essa cabella. Et silcomo essa Universita have rescosso et rescote usque in presentem diem placet Regie Maiestati si et quatenus premissa ad eos melius spectant et pertinent et in eorum possexxione quasi actenus fuerunt et ad presens existunt.

Item supplica essa Universita che vestra Maiesta se degne concedere e fare de gratia speciale che possa essa Universita imponere et de novo creare una o doy o tre cabelle secondo che et chomo et quando li pia cira, per commodo et utilita dela prefata Universita et li danari, obventioni, fructi et commodita provenientino da essa se debiano et possano convertire in loro necessarii et utilitati secondo per la felice memoria del Signor Re vestro patre li fo promisso placet Regie Maiestati dummodo moderate illas ponant et ad beneplacitum Regie Maiestatis et inter ipsos.

Item se la detta Universita che vestra Maiesta se degne confirmare et de novo concedere uno privilegio lo quali la felice memoria de vestro patre li concessi delo mancamento delo salario delo capitania, iudici et mastri di acti de essa cita lo quali salario e reducto ad onze cinquanta per

anno ad tucti tre officiali secundo in ipso privilegio se contene. Revocato et annullato omne altro privilegio gracie etc. concessum la quale avesse facto la felice memoria de vestro patre et per vestra Maiesta confirmato contra la mente et tenore de ipso privilegio (f. 143 t.), placet Regie Maiestati.

Item si essa Universita che vestra Maiesta se degne che considerato che essa Universita have, tene et possede le cabelle che vestra Maiesta se degne concederle de gratia speciale che nce possano iungere et maritare como meglio li parera. Et per quillo tempo che li piacera et parera per substantacione deli pagamenti fiscali et altre spese occurrente ad essa Universita placet Regie Maiestati ut supra in X capitulo continetur.

Item supplica la dicta Universita che vestra Maiesta se digne de gratia speciale concederili che deli introiti, fructi et subventioni che avesse tanto dele dicte cabelle quanto de omne altra cosa che fosse de introito de essa Universita o havesse ad havere che essa Universita non possa essere destrecta ne commandata da nulla regio officiali ad mostrare cuncti ad ipsi officiali in che e che modo li habia spisi, considerato multe fiate occurrere ad fare spese extraordinarie, che malamente se porria mectere cuncto, placet Regie Maiestati quod non teneantur reddere computum de cabellis ipsius Universitatis nisi officialibus ipius Universitatis.

Item se essa Universita che considerato che essa done stipendio et salario a capitania, assexore et mastro de acto de essa cita et piu volti li dicti officiali o alcuni de ipsi agravano li citatini habitanti et comoranti in essa cita et quistionanti in la dicta corte acerti pagamenti occurrenti ala corte et per Sansonecto de Alejandro, olim capitaneo dela dicta cita ad instancio (f. 144) de la dicta Universita ne foro facti certi capituli como pare per uno instrumento publico che vestra Maiesta se digne de gratia speciali lo dicto instrumento acceptare et confirmare et de novo concedere che li dicti citatini habitanti et commoranti in essa cita et questionanti et agitanti causa in la dicta corte che non siano astricti a piu pagamento se non per quanto ipso instrumento se contene, placet Regie Maiestati quod servetur antiqua consuetudo melius servari solita.

Item supplica essa Universita che, considerati li dicti officiali son cagiati et però li citatini et habitanti et commoranti in essa cita questionanti et agitanti causa in la dicta corte non foro mai soliti pagare tricesime ne desistencie, che se degne essa vestra Maiesta confermare, donare et de novo concedere che li predicti non siano tenuti a pagare la dicta tricesima et desistencia ne altro pagamento et exaccion volessero li dicti officiali fare, ultra quilli limitati in lo instrumento contenuto in lo supra proximo capitolo, placet Regie Maiestati quod servetur consuetudo hactenus melius servari solita.

Item supplica la dicta Universita che vestra Maiesta se digne confermare et de novo concedere uno privilegio antiquamente concesso et

per la felice memoria de vestro patre confirmato che tucti proventi, gagie, introiti, debili soliti et consueti che se facessero per lo capitaneo dela cita preducta et sua corte tanto intro la cita, quanto de fora, quanto concitatini, quanto confrosteri sianosi et debeanosi applicare ala dicta Universita, placet Regie Maiestati de confirmatione dicti privilegii si et prout in ipsius possessione hactenus melius fuerunt et in presenciarum existunt.

Item supplica essa Universita che la bona (f. 144 t.) et felice memoria de vestro patre concesse ad essa Universita che nullo citatino in speciale et in gratia in primis causis ne civile ne criminale possino essere chiamati ne astricti innante altro regio officiale si non nnante lo capitaneo de essa cita et pertanto essa vestra Maiesta se degne acceptare lo dicto privilegio et capitulo et de novo concedere, de gratia speciali, che essa Universita universaliter ne altri citatini in genere et in specie et habitanti et commoranti in essa cita non possano essere chiamati convenuti et astricti in primis causis nnante nullo regio officiale tanto ordinario quanto delegato o delegando commissario portorio o alguzino, ne ante Vicaria ne altra corte ordinaria o extra ordinaria o vero avanti altri officiali che havesse commissione dala Regia Corte sub quocumque nomine vel vocabulo nec etiam coram regio consilio se non avante lo capitania et sua corte de essa cita de Manfredonia in nulla causa civile o criminale mota et movenda ne dependente connexa ne demergente de essa tanto ad instancia dele parte quanto ex officio curie ad denunptiantionem vel querelam quanto ex mero officio curie placet Regie Maiestati excepto fisco ipsius Maiestatis curie eius inmediate.

Item supplica essa Universita che considerato che in essa cita non fo may la cabella de uno tornesi per tumino de quilli che extraheno grano dalo porto o vero fanno extrahere dela dicta cita che essa vestra Maiesta se digne la dicta cabella tollerela dala dicta et (f. 145) gratia speciale de novo concedere che nullo citatino et habitanti et commoranti in essa non sia tenuto in genere et in specie alo dicto pagamento. Immo indetum la dicta cabella cassarela et anchilarla et cussi se degne vestra Maiesta anchilarela et annullare le grana cinque per onza dela sansaria ne ancora de imponere de novo et che li predicti non siano tenuti pagare cabella de cabella cioè pagare dohana dele tracte che se cacciano dalo porto de Manfredonia, como non si pagano intranine in Barlecta placet Regie Maiestati preterque de cabella tractare de qua melius informata providebit.

Item supplica essa Universita che non sia tenuta ne astrecta a dare a nullo regio officiale omni altri corrusani venenti in essa cita, ne al capitaneo de Manfredonia ne a sua corte o missio ad issi ne ala regia corte stancie, lecti ne altre massarie ne strame ne biave reservato quanto la persona de essa vestra Maiesta venessa alla dicta cita placet Regie Maiestati verum ubi aliquis officialis propter aliquam supervenientem causam pro-

iusticia ministranda micteretur per regiam curiam ad ipsam civitatem etiam illi provideatur in ipsa civitate de stancia sive posata ut habentes consuevit.

Item supplica essa Universita se degne vestra Maiesta farence privilegii et gracie che nullo sindico che fosse stato per lo tempo passato usque in odiernum diem e che hinc in antea havesse ad essere possano essere astricti ne ademandati ne commandati per nulla vestro regio officiali ordinario ne delegato ne commissario ordinato ad hoc ponere cuncto (f. 145 t.) de introiti et exiti dele intrate de essa Universita advesse administrati si non che li dicti sindici siano tenuto ad poneri cuncto ad essa Universita o achi essa Universita ordonasse et si alcuna dissencionc nce fosse se habia recurso alo capitaneo dela dicta cita placet Regie Maiestati nisi ad instacia ipsius Universitatis.

Item se la dicta Universita che vestra Maiesta se degne de gratia speciali concedere che nullo citatino o frostere, habitanti et comoranti in essa cita, et speciale frosteri havessero habitato in essa cita per cinque anni overo havessero et possedessero case o vingneto o altra cosa mobile o stabile possa in essa cita havere officio preminentia per nullo tempore continente officio et iurisdictione et specialiter de havere ad essere capitaneo, iudice o mastro de acti o altero officio havente iurisdictione et protestate, placet Regie Maiestati.

Item supplica essa Universita che considerato più volte accappa essa Universita che, per utile et bene de essa Universita, alcuni capitoli et ordinacione che se degne essa vestra Maiesta concedere de gratia speciali che possano adunarese insieme et fare ordinacione et capituli spectante et pertinenti ad utilita de essa Universita et ad fidelita de vestra Maiesta proprio motu sezza alcuna sollenita de ragione o de facto, li quali siano de tanta efficacia et auctoritate che se debiano da ciascuno inviolabiliter observare cum penarum inposizione et ipsarum et quolibet contrafacente rigida execucione per Regiam Maiestatem cum intervencione tantum regii capitanei qui pro tempore fuerit dicte civitatis.

Item che vestra Maiesta se digne concedere de gratia speciale che possamo fare mezana (f. 148) ad torno le mure dela citate per mezo miglio per substentacione delo bestiame minuto dela terra et che fatica in essa terra et specialiter alo portu et ancora le mezane antique dele massarie per sustentacione deli bovi che laborano in le massarie. Et che lo castellano delo castello de essa cita non ause tollere pena al bestiame andassero ad fare dampno al seminato et mezana' facesse atorno lo castello ma solamente fare pagare lo danno, considerato lo dito castello non have terreno ne herba per Regiam Maiestatem dummodo faciant sine preiudicio dohane per eandem regie curie.

Item supplica essa Universita che vestra Maiesta lo conceda de gratia speciale che possano rescotere ducati cinqüicento de oro li quali pagano

per usura a Nicolo de Natale de bona de Ragosa per ducati domilia pagaro imprumcto da isso quando pagao ducati III mila per Luca Pesce a re Alfonso vestro patre che possa retinere tanto dela robba dela herede del dicto Nicolo per sin che sia satisfacto per Regiam Maiestatem super his de iusticia providerli.

Item supplica essa Universita che se degne vestra Maiesta per gratia speciali concedere et donare che tucti quilli gayphi, congingnali et altri hedificii facti in la dicta cita et in futurum faciendi omni tempore debiano stare in suo loco et esse et che nullo officiale de vestra Maiesta se ne possa ne debia modo aliquo impacciare et impacciandose che la Universita o vero li citatini particulari non sia tenuto obedire ne incorrere in pena alcuna che lo dicto officiale imponesse per Regiam Maiestatem verum quodcum (f. 148 t.) gayphos et alia edifica in futurum faciendos atque facienda in prompto seu viis dicte civitatis aut super illas ne ornatus civitatis impediatur, vult Maiestas ipsa quod non fiant absque sui licentia speciali.

Item supplica essa Universita che vestra Maiesta se degne de gratia speciali concedere che li iudici annali, li quali sono soliti ordinarse per essa Universita che per comodo de essa anno per anno li possa fare et ordinare senza impedimento alcuno, come era solito fare per lo passato per Regiam Maiestatem.

Item supplica la dicta Universita se degne vestra Maiesta fare de gratia speciali che uno instromento lo quali have de provisione notare Ioanne de Loffredo de Manfredonia contra essa Universita de onze dece lo anno considerato non fo de voluntu delo populo ne dela più parte de essa Universita et ancora ad essa non e necessaria sua procura et per poverta no la pote pagare, lo dicto instrumento rompere, cassare et annullare. Et che non voglia per nullo tempo contra essa Universita et che non pagando non casche in pena ne per vizio alcuno per Regiam Maiestatem super his de iusticia providere et huiusmodi non solvant.

Item supplica essa Universita che considerato li Vuccieri de essa cita et altri facino ammazare bestie alle buzarie che de tutti son tinuti dare lo suio allo castello de essa cita, per cagioni che antiquamente lo dicto castello era tinuto ad tenere una linterna la nocte per le nave et navilii accapavano ad veniri in lo porto de essa cita; considerato che lo (f. 149) dicto castello non tene la dicta lanterna, che vestra Maiesta se degne de gratia speciali che li dicti buzeri et speciali citatini de essa cita non debeano dare lo dicto sino Regia Maiestas de his plenius informata providebit.

Item supplica la prefata Universita che vestra Maiesta se degne de gratia speciali remectere, perdonare et indulgere et remissione perpetue donare ad essa Universita in gratie et in speciale et citatini universaliter et specialiter et habitanti et commoranti in essa universaliter et specialiter

che essa Universita universale et ipsi citatini de omne delicto, termine et excesso havessero commissi et perpetrati per lo tempo passato usque in hodiernum diem como fosse tumulto, furto, rapine, violencia, homicidio occulto et manifesto, usure perjurii et ulterii fornicacione disrobracione sub ornacione fraude tantum de dohane de sale et de cabelle et omne altra cosa toccasse alo vostro fisco et etiam contravencione de banni tanto dela vestra corte quanto de vestro patre et omne altro delicto et illicito contracto et genu de delicto quocumque et qualiter cumque se potesse chiamare esse quassivoglia vocaboli et ancora se fossero delicti et excessi li quali specifice et nominatim si habosignasero specificare et nominare et che non venessero sub clausula generale et cum dependentibus emergentibus annexis et connexis ex eis acclusi in presenti remissioni (f. 149 t.)

Item supplica la dicta Universita essa Maiesta se degna graciosamente confirmari in quantum opus est de novo concederi alla dicta Universita vini, grani et singulari gabelli, introiti, franchigii, privilegi, immunitate exemptioni dum concessi et confirmati alla dicta Universita per li regni passati et che per vestra Maiesta et signaret la cabella delo vino, la cabella delo dacio grande, la cabella dela carni, la cabella delo tomagio, la cabella dele trideci de lo portu, la cabella dellli navi, la cabella delo malo denaro: le quali cabelli la prefata Universita have tenuto et posseduto ab antiquo. Tenor regie decretacionis. Placet Regie Maiestati. (f. 150) <sup>35</sup>

42 - Informationes presentate in Regia Camera Summarie pro parte domini Guillielmi de Sancto Severino, comitis Capudacii de solutione iuris gabelle, scafe et passagii debita ab antiquo in pertinentis civitatis Capudacii. Iura predictorum passagii, gabelle, pedagii et vectigalis debita ab omnibus hominibus, mercatoribus et aliis transeuntibus cum bestiis, animalibus, vecturis, salpinis et carricis et oneribus per territorium predicte civitatis sunt hec, videlicet:

« In primis solitum est exigi et percipi a qualibet bestia moligna, caballina et iumentina, quando transit onerata tarenum unum tr. I  
 Item quando dicte bestie moline, gaballine et iumentine quando transeunt et vadunt et conducuntur ad vendendum solita sunt solvere tarenum unum pro uno quoque tr. I  
 Item pro qualibet bestia sumerina que transit onerata solitum est exigi in locis predictis grana decem et similiter quando dicte bestie condu-

<sup>35</sup> Ff. 146-147: Transumptum est ibidem privilegium reginae Iohanne II sub data 1425, XV martii, XIII ind. Neapoli, de concessione cabelle vini pro predicta civitate Mantridone; ff. 150t.-151t. sono bianchi; i ff. 155-155t. ripetono i « passus terre Machye ».

cuntur ad vendendum exigitur pro una quaque dierum ius granorum decem  
pro qualibet gr. X  
Item similiter solitum est exigi et percipi in dictis locis pro uno quoque  
centenario craparum et pecudum que per transeunt per dicta loca et  
conducantur ad vendendum tarenos tres et grana XV tr. III, gr. XV  
Item solitum est exigi pro uno quoque porco transeunte et delato ad ven-  
dendum granum unum gr. I  
Item pro una quaque bestia bovina transeunte et ad vendendum delata  
solitum est exigi grana quattuor et similiter pro qualibet bove solitum  
est exigi grana quinque gr. IIII, gr. V  
Item pro qualibet salma onerata de seta solitum est exigi tarenos septem  
cum dimidio tantum aliquando causa complacendi mercatoribus et aliis  
transeuntibus solet fieri gratia ad beneplacitum recolligendum pro tarenis  
duobus tr. VII½  
Item in flumina Sileris, in territorio terre civitatis Capuddacii est scafa  
pro transeuntibus, in qua solvitur et solitum est ab antiquo solvi pro  
qualibet homine transeunte super dicta scafa granum unum et similiter  
pro qualibet bestia transeunte in dicta scafa solvitur granum unum (f.  
157 - 158)<sup>36</sup> gr. I

43 - Dominus Comes Caserte presentat in Regia Camera Summarie  
capitula iurium passus seu gabelle in Ducenta, Eboli et Sancta Agatha etc.

« Lo modo che se pago ali passi seu gabelle dele subdicte terre  
delo conte de Caserta zoe Ducenta, la Valle, Santa Agatha et Vallo de  
Thoccho et ad Eboli »

### Ducenta

In primis ad lo passo de Ducenta se paga persona grossa como e coyrame  
o vero pepe et altre cose de valuta gr. X  
pagase per persona soma piczula zoe farina et vino gr. II  
pagase per bove domato che passasse gr. X  
pagase per bestia armenticchia indomita o vero armento che passasse  
paga per bestia gr. V  
Et cossi eciam se paga per bestia iumentina o vero cavallino o vero bu-  
falina pagasse per lo centenario deli porci o vero de crape et cossi de  
pecore ad ragione de grana doe per bestia tr. X  
pagase per bagascia che passasse tr. II  
pagase per indio che passasse tr. II  
Item semelemente se paga ad Santa Agatha et cossi eciam ad la Valle  
et anche alo Vallo de Thoccho, secundo la antiqua consuetudine.

<sup>36</sup> F. 156 bianco.

## Ebuli

Item a la terra de Ebuli se paga in lo modo continente in li capituli presentati in la Regia Camera dela Summaria. (f. 159) <sup>37</sup>

44 - Antoninus Gaytanus de Neapoli, procurator domini Iohannis Cantelmi comitis Populi, presentat R. Camere Summarie quandam petitionem, in qua transumpta est lictera predicte R. Camere continens duo privilegio regis Ferdinandi, sub data in anno 1466, XXIII septembris Neapoli et in anno 1467, XVIII augusti, XV ind., castro Sangri de exactiobibus passuum et gabellarum in terris Populi, Busci et Castyli. (f. 161 - 163)

45 - Marinus Caraczolus miles domino Nicolao Antonio de Montibus de Capua, consiliario et presidenti Magne Curie Summarie scribit:

« Magnifice domine tamquam frater honorande recommandationem. De quisti di paxati recepemmo commandato da parte dela Summaria devessembo mandare ad mostrare quo iure scotevamo li passi et cabelle et devessemelo mostrare per instrumenti, privilegi o per altre autentichi scripture o per antique consuetudine. Et per tantum nuy non semo soliti pilyare altro che passi de bestiamo, quando paxasse per le nostre tenimenta si ancora al tempo de la benedecta memoria dela Maysta del Re Alfonso, recepevamo da soa Maysta li passi del pecora le quale passava per li nostri tenimenti le quale andavano ad dohana secondo se pagavano ad tucti altri signuri et de questo non ne habiamo privilegio alcuno, ma solamente lo possembo provare per antiqua consuetudine che non solatamente per nuy ma sempre li signuri de questa baronia sonno stati soliti havere scossi simili paxi. Et questo porremo provare per tute terre de Apruzzo ad nuy convicini. Et per che ad nuy serria carcho assay conducere tante testimonia ad Neapolim, del che supplica V. S. ve piacza commictere dicta examina dal bando de qua al senor thesaurero o ad quale altro se volya persona piacerra ad essa V. S. supplicando quella le piacza haverece per registrato et che possano gaudere et scotere quisti passi secundo semo stati soliti antiquamente la quale provarremo ampliime. Et secondo nostra speranca e in vuy non altero se ve possembo piacere dal bando de qua semo parati. Die VIII septembris I inductionis, Marinus Caraczolus miles etc. (f. 162)

46 - Ferdinandus, rex Sicilie confirmat Francisco Marerio, comiti Mareri quoddam privilegium <sup>38</sup> Iohanне secunde regine, infra transeum-

<sup>37</sup> Ff. 159t. - 160 bianchi; f. 160t. notatur pro comite Caserte.

<sup>38</sup> Il privilegio di Giovanna II è in copia informe.

ptum, sub data Neapoli, in anno 1433, XVIII novembris, XII ind. de concessione iurium feudalium facta comitibus de Marerio predecessoribus suis in castris comitatus Marerii videlicet: Cupradossum, Staffile, Petrella, Vallisbona, Podium Piconischum, Gamaniam, Podium Vianum, Raddicarium, Rocca Albrisii, Sambucum, Roccaravisi, Podium Sancti Iohannis, Pesculum, Gurnia, Gotalie, Latusculum, Monsfalconus, Villa Baccariccia cum pertinentiis et omnibus cunexis. (ff. 165 - 167)

47 - Iohanna secunda, regina Sicilie concedit Stephano de Sancto Severino, comiti Tricarici et suis heredibus « terram Roseti cum Petraque dicitur Petra de Roseto, castro seu fortellicio eius ac passagio seu pedagio consueto et debito » cum vassallis, iurisdictionibus etc.<sup>39</sup> (ff. 168 - 169)<sup>40</sup>

48 - Alfonsus de Aragonia, rex Sicilie, mandat Lillo de Senisio legum doctori et notario Astorre de Berdaria ut assecurari faciant Gloriantem de Sancto Severino comitissam Matere, uxorem Michaelis de Sancto Severino ab hominibus et vaxallis subscriptorum castrorum et terrarum, videlicet: Nucerie cum « casalibus Canne et terrarum Roseti cum castris fortelliciis ac cum gabella seu iure passagii, nec non et terrarum Bulliti de provincia Calabrie Citra » cum omnibus pertinentiis et rebus annexis (f. 172)<sup>41</sup>

49 - Alfonsus, rex Aragonum et Sicilie confirmat Glorianti de Sancto Severino investituram omnium bonorum pheudalium pro successione Philippi de Sancto Severino, comitis Matere, patris sui, cum passagio Petre de Roseto. (ff. 174 t. - 175 t.)<sup>42</sup>

50 - Ferdinandus de Aragonia, rex Sicilie etc. confirmat pro Glorianti de Sancto Severino preinsertum privilegium regis Alfonsi sub data in castro Cusentie, ultimo aprelis, XII ind. a. 1449, de concessione iuris passagii castri Petri Roseti et signanter « in quibusdam locis montaneis vulgariter appellatis *la carnara* et *la casa de lu conte* in pertinentiis terre Nohe ». (ff. 178 - 179)

<sup>39</sup> Privilegio di Giovanna II in copia informe presentata in Sommaria il I maggio della XV indizione per conto di Michele Sanseverino, conte di Satriano.

<sup>40</sup> I ff. 170-171 sono bianchi.

<sup>41</sup> Il f. 173t. è bianco.

<sup>42</sup> Sub data IIII novembris IIII ind. MCCCCLIIII, apud Cameram Summarie pred. privilegium presentatum fuit per Andream de Ricca cancellarium dom. Michaelis de Sancto Severino, pro parte dom. Gloriantis (ibidem); i ff. 176-177 sono bianchi.

51 - Ferdinandus, rex Aragonum et Sicilie confirmat Michaeli de Sancto Severino, Satriani comiti, quedam capitula et gratias etiam cum iuribus passagii in terra Petre de Rosetò. (ff. 179 - 181)<sup>44</sup>

52 - Ferdinandus de Aragonia, rex Sicilie, Alfonso duci Calabrie vicario generali mandat ut exequatur indultum concessum Ectori de Caieta de Cacurro et faciat ne ipse Ector molestetur a notario Nicolao de Bonvino de Cosentia. (ff. 182 e 185)<sup>45</sup>

53 - Ferdinandus de Aragonia, rex Sicilie concedit indultum de maleficiis et notoria rebellione commissis per Hectorem et Dominicum de Gaieta de Cacurro fratres, sequaces Iohannis, ducis Lodomerie, invasoris Regni. (ff. 183 - 184)<sup>46</sup>

54 - « Illustrissime fili primogenite Dux et Vicarie Generalis noster carissime. Nuy havimo concesso al magnifico Hector de Gayeta de Cacurio indulto generale de omne errore, delicto et crimine commisso dacqua indireto, inter cetera che non possa essere posto ad sindicato, turbato molestato et chiamato in iudicio dele cose administrate per lui, soy substituti et ministri al tempo del prencipe de Rossano imo li animo remiso omne cosa nientedemeno lui ne ha exposto che e molestato del Vicerre de Calabria per commissione per voy facta ad instantia de notare Nicola de Bonnino de Cosenza; pertanto vi dicimo che nostra intentione e chel dicto Ector fia favorito et li sia servato ad hunguem el dicto privilegio d'indulto, ni volino quovismodo sia molestato ni turbatò, ma sia data repulsa ad chi el volesse molestare. Et questo fia perche ne pare honesto remectiri le cose facte al tempo del prencipe tum maxime per respecto del magnifico Cecho, secretario del illustrissimo signor Duca di Milano, per respecto del quale volimo che esso Hector e parente del dicto Cecho siano favoriti et mandatine de fare lo contrario et quanto avite nostra gratia cara. Et perche questo vi possa essere clareczza dela nostra voluntà havimo soctoscripta questa de nostra propria manu.

Similiter volimo che la universita de Cacuri servati el suo privilegio dove se contene che in primis causis non possano essere conventi davanti ad voy ni davante al vicerre o altro officiale et magistrato. Et se alcuna novita fosse actentata la remecterisi in pristino stato obser-

<sup>43</sup> Copia informe.

<sup>44</sup> Copia informe.

<sup>45</sup> Copia informe.

<sup>46</sup> Copia informe.

vando in questo ad hunguem el privilegio loru. Datum in Castello Novo Neapolis, XXII aprelis MCCCLXV. (f. 186)<sup>47</sup>

55 - Notarius Iohannes de Sancto Patre de Neapoli, procurator Luce de Sancto Severino, Principis Bisiniani et Geronimi de Sancto Severino comitis Cherimontis filii pred. Principis presentat R. Camere Summarie quandam petitionem de legitima possessione iuribus passuum ex immemorabili consuetudine et ut in preinserto privilegio regis Ferdinandi dato Neapoli sub a. 1466, XXVIII septembris. (f. 187)<sup>48</sup>